4

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в приложение           к постановлению администрации города   от 12.04.2019 №263 "Об утверждении Положения об оплате труда и выплатах социального характера работникам муниципального казенного учреждения "Управление капитального строительства города Нижневартовска" (с изменениями   от 27.02.2020 №157, 24.07.2020 №639, 03.02.2021 №70, 26.05.2022 №339, 11.07.2022 №472, 06.09.2022 №636)
В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 134, 135, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования системы оплаты труда для ее оптимизации с учетом решения задач кадрового обеспечения и стимулирования работников к повышению результатов труда:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 12.04.2019 №263 "Об утверждении Положения об оплате                       труда и выплатах социального характера работникам муниципального казенного учреждения "Управление капитального строительства города Нижневартовска" (с изменениями от 27.02.2020 №157, 24.07.2020 №639, 03.02.2021 №70, 26.05.2022 №339, 11.07.2022 №472, 06.09.2022 №636) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города                                                                                          Д.А. Кощенко
Приложение к постановлению
администрации города
от _____________ №________
Изменения,

которые вносятся в приложение
к постановлению администрации города от 12.04.2019 №263
"Об утверждении Положения об оплате труда
и выплатах социального характера работникам
муниципального казенного учреждения
"Управление капитального строительства города Нижневартовска"
(с изменениями от 27.02.2020 №157, 24.07.2020 №639,
03.02.2021 №70, 26.05.2022 №339, 11.07.2022 №472, 06.09.2022 №636)
1. Пункт 4.1 раздела IV дополнить абзацами следующего содержания:
"Для принятия решения об осуществлении выплат стимулирующего характера работникам Учреждения, в целях соблюдения демократических процедур, создается комиссия по установлению размера стимулирующих выплат.

Порядок создания комиссии и ее функционирование определяется локальным нормативным актом Учреждения."
2. Пункт 4.3 раздела IV дополнить подпунктом 4.3.5 следующего содержания:

"4.3.5. Порядок и условия осуществления выплаты за интенсивность
и высокие результаты труда работникам Учреждения устанавливается
в соответствии с показателями и критериями оценки эффективности деятельности работников, утвержденными локальным нормативным актом Учреждения."

3. Абзац первый пункта 4.4 раздела IV изложить в следующей редакции:

"Выплата за качество выполняемых работ устанавливается работникам Учреждения, выполняющим работу по должностям профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих», указанным в таблице 3, а также по профессиям рабочих, не включенным
в профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, указанным в таблице 4 в соответствии с показателями и критериями оценки эффективности деятельности работников, утвержденными локальным нормативным актом Учреждения.»
4. В разделе IV:
- в подпункте 4.7.2 пункта 4.7 исключить следующие абзацы:
"Примерный перечень условий, учитываемых при принятии решения для увеличения размера премии за год отдельным работникам:

- высокий уровень организационной работы;

- использование нестандартного подхода в решении вопросов, относящихся к компетенции работника;

- наличие аналитической способности и дальновидности в решении поставленных задач.

Указанные условия могут быть учтены при принятии решения
об увеличении премии за год в случае наличия факта их влияния на результаты работы как конкретного работника, так и Учреждения в целом."

- абзац 14 подпункта 4.7.2 пункта 4.7 изложить в следующей редакции:

"Условия выплаты, конкретный перечень показателей и критериев, учитываемых при принятии решения об увеличении размера премии за год, утверждается локальным нормативным актом Учреждения с учетом специфики трудовой деятельности отдельных категорий работников."

5. Подпункт 4.8.2 пункта 4.8 раздела IV изложить в следующей редакции:

"4.8.2. Приказ руководителя Учреждения о размере премиальной выплаты по итогам работы за квартал издается в срок до 15 числа месяца, следующего
за отчетным кварталом, на основании решения комиссии."
6. Подпункт 4.9.2 пункта 4.9 раздела IV признать утратившим силу.
7. Подпункт 4.10.2 пункта 4.10 раздела IV изложить в следующей редакции:

"4.10.2. Решение о выплате премиальной выплаты за выполнение особо важных и сложных заданий оформляется соответствующим приказом руководителя Учреждения.

Премиальная выплата за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается работнику в размере до одного месячного фонда оплаты труда
и не более двух раз в год. Премиальная выплата за выполнение особо важных
и сложных заданий производится за счет экономии по фонду оплаты труда Учреждения.

Размер премиальной выплаты за выполнение особо важных и сложных заданий в каждом конкретном случае определяется решением комиссии."

8. Абзац первый пункта 7.7 раздела VII изложить в следующей редакции:

"Выплата за интенсивность и высокие результаты работы в размере 210 процентов оклада (должностного оклада) в соответствии с подпунктом 4.3.2, 4.3.3 пункта 4.3 раздела IV настоящего Положения с учетом интенсивности и результативности труда, определяемой занимаемой работником должностью."
9. Пункт 7.8 раздела VII дополнить подпунктом 7.8.3 следующего содержания:
"7.8.3. Размер премиальной выплаты по итогам работы за квартал, превышающий 1-месячный фонд оплаты труда Учреждения, согласовывается заместителем главы города, курирующим деятельность Учреждения путем направления ходатайства руководителем Учреждения. При осуществлении выплаты в размере не превышающем 1-месячного фонда оплаты труда Учреждения, согласование выплаты не производится."
10. Пункт 7.11 раздела VII изложить в следующей редакции:

"7.11. Выплата, предусмотренная пунктом 7.9 раздела VII настоящего Положения, превышающая 1 месячный фонд оплаты труда Учреждения, производится на основании ходатайства руководителя Учреждения
по согласованию с заместителем главы города, курирующим деятельность Учреждения. При осуществлении выплаты в размере не превышающем
1-месячного фонда оплаты труда Учреждения, согласование выплаты
не производится.
Иные стимулирующие выплаты руководителю Учреждения устанавливаются по согласованию с заместителем главы города, курирующим деятельность Учреждения, производятся на основании трудового договора."